(134) Vide supra epist. 235.

Datum Spolet., 11 Non. Septembris.

CCCL.

DE FAYRESHAM, S. AUGUSTINI ET S. GEORGII PRIORIBUS, IN CANTUARIEN. DIOCESI CONSTITUTIS.

Ne ad sedem apostolicam rite appellantes impediantur.

(Spolet., 14 Non. Sept.)

Sic apostolica sedes inter fratres et coepiscopos nostros pastoralis dispensavit oneris gravitatem, sic eos in creditæ sibi sollicitudinis partem assumpsit, ut nihil sibi subtraheret de plenitudine potestatis, quo minus de singulis causis ecclesiasticis inquirere possit et cum voluerit judicare, ad communem omnium utilitatem constituens, ut ad eam tanquam generalem omnium matrem et singulare fidelium Christi refugium appelletur per quod et minorum tollatur oppressio et superiorum præsumptio refrenetur. Cum itaque appellationibus quæ ad sedem ap. interponuntur sæpius velimus ab omnibus humiliter et devote deferri, disc. vestræ per apostolica scripta mandamus et districte præcipimus quatenus ex parte nostra curetis fortius inhibere ne quis in Cantuarien. Ecclesiam et dilectos filios priorem et monachos Cantuarien., post appellationem ad nos legitime interpositam, excommunicationis, suspensionis sive interdicti sententiam proferre præsumat. Si quis vero contra præsumpserit vel hactenus forte præsumpsit, sententiam ejus nullam esse penitus nuntietis. Si qui etiam possessiones eorum invaserint violenter, eos ad restitutionem earum per censuram ecclesiasticam, appel. postposita, compellatis. Nullis litteris ob. veritate tacita, etc. Quod si omnes, etc.

Datum Spolet., 14 Nonas Septembris.

CCCLI.

S. AUGUSTINI ET S. GEORG. PRIORIBUS CANTUARIEN

Ejusdem argumenti.

(Perusii, 11 Id. Septembris.)

(135) Dilecti filii Jo. et Hubertus nuntii dilectorum filiorum prioris et monachorum Ecclesiæ Cantuarien. nobis humiliter retulerunt quod cum pro causa quæ inter dictos priorem et monachos et venerabilem fratrem nostrum Cantuarien. archiepiscopum super capella de Lamhee vertebatur, ab ipsis priore ac monachis mitterentur, sicut eis propositum fuit, idem archiepiscopus post iter arripitum in eos excommunicationis sententiam promulgavit. Cum autem plus sit ad sedem apostolicam facto provocare quam verbo et ipsis propter prædictam causam ad Romanam Ecclesiam venientibus, intelligatur ad sedem apostolicam provocatum, discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus si verum est quod asseritur, dictos Jo. et Hu., appellatione postposita, denuntietis excommunicationis vinculo non tenentur.

Datum Perusii, 11 Idus Septembris.

(135) Cap. *Dilecti filii*. De appellat.

CCCLII.

ABIANEN. EPISCOPO.

De electione et confirmatione abbatis Beneventani.
(Perusii, xviii Kal. Octobris.)

Accedentes ad præsentiam nostram dilecti filii Geor. et Aug. monachi monasterii Sancti Salvatoris de Telesia, quod ad Romanam Ecclesiam specialiter noscitur pertinere, dilectorum filiorum conventus ipsius monasterii ac prioris et primicerii Beneventan. nobis litteras præsentarunt: ex quarum contenta et illorum diligenti significatione nobis innotuit quod cum prædictis priori et primicerio Beneventan. nostras litteras misissemus ut P. tunc abbati ipsius monasterii, quoniam ipsum minus provide gubernabat, de bonis ipsius faceret congrue provideri et ibidem alium subrogari abbatem qui præesse sciret fratribus et prodesse, proviso convenienter eidem P. post resignationem ipsius, ipso præsentate ac suum præbente assensum, dilectum filium Jo. tunc priorem suum, virum, sicut dicitur, litteratum, providum et discretum, canonice in abbatem et concorditer elegerunt. Cumque idem electus pro confirmatione suæ electionis ad nostram præsentiam festinaret, propter inediam paupertatis qua monasterium ipsum plurimum asseritur aggravatum necnon et causa metus fuit ab ipso itinere revocatus. Quoniam igitur nobis de rei veritate plene constare nequivit, fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus de forma electionis et de persona electi diligenter inquiras; et si inveneris formam electionis et electi personam idoneam, eam auctoritate nostra omni contradictione vel appellatione cessante confirmes et munus ei benedictionis impendas, ab eo juramentum recipiens sub ea forma quam sub bulla nostra tibi mittimus interclusam.

Datum Perusii, xviii Kal. Octobris.

CCCLIII.

ILLUSTRI CONSTANTINOP. IMPERATORI.

Ut Saracenis fortiter resistat, et Græcam Ecclesiam ad Latinam, tanquam matrem redire, cogat.

Imperialis excellentiæ magnitudo si se coram eo humiliaverit qui humilia respicit et alta a longe cognoscit et super eo sui stabilierit imperii fundamentum præter quod aliud poni non potest, quod est ipse Jesus, et super quo ipse Dominus noster nascentis Ecclesiæ posuit fundamentum, *Super hanc petram*, inquit, *ædificabo Ecclesiam meam* (Matth. xvi, 18), exaltabitur et elevabitur, quoniam omnis qui se humiliat exaltabitur, secundum testimonium Veritatis; et firmabitur, et non flectetur, quoniam ædificium quod super hoc fundamentum consistit, nec casum timet, nec ad machinas formidat hostiles. Ut autem firmius et fortius imperium tuum in hujus fundamenti firmitate persistat, oportet ut Deum universis tuis affectibus anteponas et sponsam ejus Rom. Ecclesiam, cujus ipse fundamentum et fundator existit, præcipue venereris; ut dum in dilectione Sponsi et sponsæ perstiteris unitate, ex